

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA – CE

APRESENTAMOS A V. SAS.

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº 0041101.2023

PREZADO (A) PRESIDENTE DA COMISSÃO, PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME.
- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4500272.
- CGF: 06.774622-5.
- ENDEREÇO: R. OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, BAIRRO, CENTRO, RERIUTABA-CE.
- TELEFONE: (88) 9.9690-9464.
- CONTA: BANCO DO BRASIL/AGÊNCIA: 4381-8 - CONTA CORRENTE: 829.093.349/0001-05
- NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES.
- IDENTIDADE Nº 2007684401-8
- CPF: 061.507.613-04
- CNPJ: 29.093.349.0001-05
- EMAIL: CARNEIROCONSTRUcoes@YAHOO.COM.BR



ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
CARNEIRO CONSTRUÇÕES
Rua Doutor Osvaldo Honório Lemos
369 - Centro - Reriutaba - Ceará
CEP: 62 260-000

2. OBJETO:

- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR PROPOSTO (R\$)	VALOR EXTENSO TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.	RS 2.357.005,44	Dois milhões, trezentos e cinquenta e sete mil, cinco reais e quarenta e quatro centavos
	PREÇO GLOBAL	RS 2.357.005,44	Dois milhões, trezentos e cinquenta e sete mil, cinco reais e quarenta e quatro centavos

- A PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO. 
- COM PRAZO DE EXECUÇÃO DE ATÉ 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS, APARTIR DA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO.

4. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:


FCO. ISHAAEL TRINDADE ALVES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 334713
CPF 045 680 133-00

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000.

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUcoes@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9690-9764

CNPJ: 29.093.349/0001-05

- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESTE FIM O SR (A). ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 20076844018 E DO CPF Nº 061.507.613-04, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.
- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO CONSTANTE DO PROJETO EXECUTIVO.
- O LOCAL DE EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO PROJETO EXECUTIVO.
- DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA E CONDIÇÃO CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
- FINALIZANDO DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

[assinatura]
P/P: ANDERSON FARIAS CARNEIRO

CPF: 034.743.003-18

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS

ADMINISTRADOR

RG Nº 20076844018

29.093.349/0001-05
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
CARNEIRO CONSTRUÇÕES

Rua Doutor Osvaldo Honório Lemos
369 - Centro - Reriutaba - Ceará
CEP: 62.260-000

[assinatura]
FCO. ISMAEL TRINDADE ALVES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 334713
CPF 045.880.133-00

FRANCISCO ISMAEL TRINDADE ALVES

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 334713

RESPONSÁVEL TÉCNICO

CPF Nº 045.880.133-00

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000.

E-MAIL: CARNEIROCONSTRUcoes@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9690-9764

CNPJ: 29.093.349/0001-05

OBRA:		LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS		DATA : 15/02/2023		BDI : 16,76%		
DESCRIÇÃO:		LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS		FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:		MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ		SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE		SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
				Composição	PROPRIA	0,00%	0,00%	


ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	MAQUINAS						2.349.008,64
1.1	I0735	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	236,26	272.171,52
1.2	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	273,85	315.475,20
1.3	I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	2.304,00	149,57	344.609,28
1.4	I0688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	2.304,00	180,80	416.563,20
1.5	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	183,27	211.127,04
1.6	I0765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	120,99	139.380,48
1.7	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	250,54	288.622,08
1.8	I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	112,25	129.312,00
1.9	I0723	COMPAC. PÊ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	196,55	226.425,60
1.10	I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	4,62	5.322,24
	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						7.996,80
2.1	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/PRANCHA DE 3 EIXOS	Composições	KM	960,00	4,16	3.993,60
2.2	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	960,00	4,17	4.003,20
						VALOR BDI TOTAL:	338.319,36
						VALOR ORÇAMENTO:	2.018.686,08
						VALOR TOTAL:	2.357.005,44



29.093.349/0001-05
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
CARNEIRO CONSTRUÇÕES
 Rua Doutor Osvaldo Honorio Lemos
 369 - Centro - Reriutaba - Ceara
 CEP: 62.260-000

Ch
FCO. ISRAEL TRINDADE ALVES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 334713
 CPF 045 880 133-00

RESUMO DO ORÇAMENTO

 CARNEIRO CONSTRUÇÕES <small>VAREJO E SERVIÇOS</small> <small>CNPJ: 28.093.349/0001-05</small>	OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	DATA : 15/02/2023		BDI : 16,76%		
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
		<small>Composição</small>		PRÓPRIA	0,00%	0,00%	


CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	MAQUINAS	2.349.008,64	99,66
2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	7.996,80	0,34
		VALOR BDI TOTAL:	338.319,36 100,00
		VALOR ORÇAMENTO:	2.018.686,08
		VALOR TOTAL:	2.357.005,44




FCO. ISMAEL TRINDADE ALVES
 ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 334713
 CPF. 045.180.133-00

29.093.349/0001-05
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
CARNEIRO CONSTRUÇÕES
 Rua Doutor Osvaldo Honório Lemos
 369 - Centro - Reriutaba - Ceara
 CEP: 62 260-000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 <p style="font-size: 8px;">HENRIQUE CONSTRUÇÕES VAREJO E SERVIÇOS CNPJ: 29.093.248/0001-05</p>	OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	DATA: 15/02/2023	BDI: 16,76%	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	FONTE	VERSÃO	
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE URUOCA CEARÁ	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	
			Composição	PROPRIA	
			HORA	MES	REF.
			112,76%	71,07%	05/2021
			-	-	01/2023
			0,00%	0,00%	

1.1. I0735 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2787	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	SEINFRA	H	1,00000000	27,3600	27,3600
I2786	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 137HP	SEINFRA	H	1,00000000	81,1700	81,1700
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	46,77460000	0,9700	45,3714
I2702	JUROS	SEINFRA	H	3,16730000	0,9700	3,0723
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	46,77460000	0,9700	45,3714
TOTAL Material:					202,3451	
VALOR:					202,35	

1.2. I0779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	27,3600	27,3600
I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	91,8400	91,8400
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	0,9700	44,2135
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,95120000	0,9700	4,8027
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	0,9700	66,3203
TOTAL Material:					234,5365	
VALOR:					234,54	


1.3. I0690 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	24,7500	24,7500
I2721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	53,7200	53,7200
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	19,76470000	0,9700	19,1718
I2702	JUROS	SEINFRA	H	1,75660000	0,9700	1,7039
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	29,64710000	0,9700	28,7577
TOTAL Material:					128,1034	
VALOR:					128,10	

1.4. I0688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2724	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	24,7500	24,7500
I2723	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	72,6800	72,6800
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	22,86660000	0,9700	22,1806
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,03230000	0,9700	1,9713
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	34,29990000	0,9700	33,2709
TOTAL Material:					154,8528	
VALOR:					154,85	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 CARNEIRO CONSTRUÇÕES VAREJO E SERVIÇOS CNPJ: 25.093.348/0001-05	OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	DATA: 15/02/2023	BDI: 16,76%	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	FORTE:	VERSÃO:	HORA:
	LOCAL:	MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	71,07%
			REF.:	05/2021	01/2023
			Composição:	PROPRIA	0,00% 0,00%

1.5. I0698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHP) (H)

Material	DESCRÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	24,7500	24,7500
I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	72,6800	72,6800
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	23,70590000	0,9700	22,9947
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,10690000	0,9700	2,0437
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	35,55880000	0,9700	34,4920
TOTAL Material:						156,8604
VALOR:						156,96

1.6. I0765 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (H)

Material	DESCRÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	27,3600	27,3600
I2826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	44,4400	44,4400
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,67110000	0,9700	12,2910
I2702	JUROS	SEINFRA	H	1,12610000	0,9700	1,0923
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	19,00670000	0,9700	18,4365
TOTAL Material:						103,6198
VALOR:						103,62

1.7. I0756 - MOTO NIVELADORA (CHP) (H)

Material	DESCRÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	29,7700	29,7700
I2820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	82,9500	82,9500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	44,70960000	0,9700	43,3683
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,41510000	0,9700	4,2826
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	55,88700000	0,9700	54,2104
TOTAL Material:						214,5813
VALOR:						214,58

1.8. I0780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)

Material	DESCRÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	20,0600	20,0600
I2843	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	59,2500	59,2500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	7,76730000	0,9700	7,5343
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,84370000	0,9700	0,8184
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	8,73830000	0,9700	8,4762
TOTAL Material:						96,1389
VALOR:						96,14

1.9. I0723 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) (H)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	3513	DATA : 15/02/2023	BDI : 16,76%															
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	8	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th>FONTES</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2022/10 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>01/2023</td> </tr> </table>	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023	
FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.															
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021															
SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023															
LOCAL:	MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%													
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE																		

Material	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2766	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	27,3600	27,3600
I2765	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	75,2500	75,2500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	27,88870000	0,9700	27,0520
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,69280000	0,9700	2,6120
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	37,18490000	0,9700	36,0694
TOTAL Material:						168,3434
VALOR:						168,34

1.10. I0739 - GRADE DE DISCOS (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	2,46940000	0,9700	2,3953
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,23840000	0,9700	0,2312
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,37190000	0,9700	1,3307
TOTAL Material:						3,9572
VALOR:						3,96

2.1. C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Geral	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/PRANCHA DE 3 EIXOS	Composições	KM	1,00000000	3,56	3,56
TOTAL Geral:						3,56
VALOR:						3,56

2.2. C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	285,2400	3,5655
TOTAL Equipamento Custo Horário:						3,5655
VALOR:						3,57

29.093.349/0001-05

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS

CARNEIRO CONSTRUCOES

Rua Doutor Osvaldo Honorio Lemos
369 - Centro - Reriutaba - Ceara
CEP: 62.260-000

FCO. ISMAEL TRINDADE ALVES

ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 334-13
CPF 045 880 133-00

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	DATA :	15/02/2023	BDI :	16,76%	
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
LOCAL:	MUNICIPIO DE URUOCA CEARA	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE	SICRO NOVO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
		Composições	PROPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	MAQUINAS	2.349.008,64	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %	5,00 %	5,00 %	5,00 %	10,00 %	10,00 %
			234.900,86	234.900,86	234.900,86	117.450,43	117.450,43	117.450,43	117.450,43	234.900,86	234.900,86
2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	7.996,80	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %	5,00 %	5,00 %	5,00 %	10,00 %	10,00 %
			799,68	799,68	799,68	399,84	399,84	399,84	399,84	799,68	799,68
			235.700,54	235.700,54	235.700,54	117.850,27	117.850,27	117.850,27	117.850,27	235.700,54	235.700,54
			235.700,54	471.401,08	707.101,62	824.951,89	942.802,16	1.060.652,43	1.178.502,70	1.414.203,24	1.649.903,78

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
1	MAQUINAS	2.349.008,64	10,00 %	10,00 %	10,00 %	100,00 %
			234.900,86	234.900,86	234.900,90	2.349.008,64
2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	7.996,80	10,00 %	10,00 %	10,00 %	100,00 %
			799,68	799,68	799,68	7.996,80
			235.700,54	235.700,54	235.700,58	
			1.885.604,32	2.121.304,86	2.357.005,44	2.357.005,44

29.093.349/0001-05

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
CARNEIRO CONSTRUÇÕES

Rua Doutor Osvaldo Honorio Lemos
369 - Centro - Reriutaba - Ceará
CEP: 62.260-000

(Assinatura)

FCO. ISMAEL TRINDADE ALVES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 114713
CPF 045.660.133-00



COMPOSIÇÃO DO BDI						
OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	DATA : 15/02/2023		BDI : 16,76%		
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
		Composição	PROPRIA	0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,30
L	Lucro	3,15
	TOTAL	3,45

Despesas Indiretas		
DF	Despesas financeiras	1,02
AC	Administração central	1,50
R	Riscos	0,56
	TOTAL	3,08

T	Impostos	%
	COFINS	3,00
	ISSQN	5,00
	PIS	0,65
	CPRB	0,00
	TOTAL	8,65

BDI = 16,76%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-T)-1$$

FCO
FCO ISMAEL TRINDADE ALVES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 334713
 CPF 045 880 133-00

29.093.349/0001-05
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
CARNEIRO CONSTRUCÕES
 Rua Doutor Osvaldo Honorio Lemos
 369 - Centro - Reriutaba - Ceara
 CEP: 62.260-000

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	DATA :	15/02/2023 BDI : 16,76%	
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS	FORTE	VERSÃO	HORA MES REF.
LOCAL:	MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	- - 01/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00% 0,00%



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

FCO. ISMAEL TRINDADE ALVES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 334713
CPF 045.880.133-00

29.093.349/0001-05
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
CARNEIRO CONSTRUÇÕES
Rua Doutor Osvaldo Honorio Lemos
369 - Centro - Reriutaba - Ceara
CEP: 62.260-000